PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1505003/20

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020 – PMC – SRP

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETIVO: O presente Pregão Presencial tem por objeto para finalidade

de registro de preço que visa Contratação de Pessoa Jurídica serviços de locação de trator

agrícola para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema.

2. JUSTIFICATIVA:

A contratação é necessária para o desenvolvimento das ações da Secretaria

Municipal de Agricultura, com o desenvolvimento de programa de apoio aos pequenos

agricultores do município. O fornecimento de equipamentos que ajudarão na aragem da

terra, possibilitarão o plantio em tempo certo e quantidade que aumentará a produtividade

e renda familiar dos agricultores.

3. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES:

3.1 A quantidade máxima e mínima estimada a serem adquiridas pelos

órgãos participantes do certame, durante a vigência da Ata de Registro de Preços,

é fixada de acordo com o Anexo II A.

3.2 A existência de preços registrados não obrigará a Administração a

firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação

específica ou a contratação direta para a aquisição pretendida nas hipóteses

previstas na Lei Federal nº. 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se

ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de

condições.

4 DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA

CONTRATADA:

4.1 Prestar os serviços em conformidade com o Termo de referência

4.2 Cumprir com os prazos de prestação de serviços determinado pelo setor

ou secretaria requisitante.

4.3 Responsabilizar-se, integralmente pela execução do objeto, conforme

legislação vigente.

4.4 Demais obrigações e responsabilidades previstas pela Lei Federal nº.

8.666/93 e demais legislações pertinentes.

5 FORMA DE PAGAMENTO:

5.1 O prazo de pagamento será de até 10 (dez) dias, após a emissão da Nota

Fiscal.

5.2 Somente será pago a empresa Vencedora, o valor referente de nota

fiscal pelo objeto adquirido e efetivamente recebido pela CONTRATANTE.

ANEXO II – A

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO QUANT UND

QUANT.

MIN/

HORA

QUANT

. MÁX/

HORA

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO DE TRATOR, PARA SERVIÇOS

DE PREPARO DE SOLO COMO: ARAR,

NIVELAR, DENTRE OUTROS. DEVENDO

DISPONIBILIZAR AS SEGUINTES

MÁQUINAS: 3-TRATORES AGRÍCOLA

4X4, POTENCIA MÍNIMAS 85 CV;  4X4

COM GRADE ARADORA HIDRÁULICA DE

NO MÍNIMO 14 DISCOS. PARA ATENDER

A NECESSIDADE, POLO 01 7ª TRAVESSA.

TRATORES 3 HORAS 600 650

2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO DE TRATOR, PARA SERVIÇOS

DE PREPARO DE SOLO COMO: ARAR,

NIVELAR, DENTRE OUTROS. DEVENDO

DISPONIBILIZAR AS SEGUINTES

MÁQUINAS: 2-TRATORES AGRÍCOLA

4X4, POTENCIA MÍNIMAS 85 CV;  4X4

COM GRADE ARADORA HIDRÁULICA DE

NO MÍNIMO 14 DISCOS. PARA ATENDER

A NECESSIDADE, POLO 02 VICINAIS PA /

MA .

TRATORES 2 HORAS 400 480

3

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO DE TRATOR, PARA SERVIÇOS

DE PREPARO DE SOLO COMO: ARAR,

NIVELAR, DENTRE OUTROS. DEVENDO

DISPONIBILIZAR AS SEGUINTES

MÁQUINAS: 2-TRATORES AGRÍCOLA

4X4, POTENCIA MÍNIMAS 85 CV;  4X4

COM GRADE ARADORA HIDRÁULICA DE

NO MÍNIMO 14 DISCOS. PARA ATENDER

A NECESSIDADE, POLO 03 TAUARI.

TRATORES 2 HORAS 500 520

4

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO DE TRATOR, PARA SERVIÇOS

DE PREPARO DE SOLO COMO: ARAR,

NIVELAR, DENTRE OUTROS. DEVENDO

DISPONIBILIZAR AS SEGUINTES

MÁQUINAS: 3-TRATORES AGRÍCOLA

4X4, POTENCIA MÍNIMAS 85 CV;  4X4

COM GRADE ARADORA HIDRÁULICA DE

NO MÍNIMO 14 DISCOS.PARA ATENDER A

NECESSIDADE , POLO 04 MIRASSELVAS

.

TRATORES 3 HORAS 800 1000

          2200 2650

		2020-06-22T13:58:28-0300
	LAISE MARTINS LEAL:00635266202